Quamdiu Protoplastus Adam in iustitia illa perseuerauit, felici & inuiolata pace vsus est: sed statim, vt ea ipsa exiit, vt Deum reliquit, vt peccatum amplexus est, mille eum motus iliades malorum inuasere, sexcentaq; tribulationes virum inceslere, ipsis

quin etiam animalibus aduersus eum conspirantibus, morte quoque ei bellum indidente. vnde illi dictum est, *Morte morieris.* Idē Gen 2. omnino circa animas nostras fieri indubitata fide credendum est. Huiusmodi igitur *Pax vobis*, charissimi mei Apostoli: Quid amplius?

*Ego sum, nolite timere*, sumite animos, nolite consternari. *Ego sum*, vere tu es Domine, tu enim solus es, qui vere hoc dicere potes: tu namque es *ὁ ὢν ὁ πῶν*, ens entium, nos vero plane nihil sumus: tu verū esse es: nos nihil nisi priuationes, negationes, imperfectiones. Tu Vera substantia: nos tantum accidentia: tu esse à te ipso habes, nos vero nostrum mutuo à te accepimus: ita namque omnes creaturæ vno ore confitentur, dicentes, *Ipse fecit nos, & non i: si nos*: solus sol natura lucidus est, cætera sidera lumen ab eo mutuātur: tu sol noster es Domine, nos vero stellæ tuæ, tu ipsum esse, viuere, subsistere, æternitatemq; à te ipso habes: at nos quidquid habemus, non nisi à te habere contigit.

Nam quemadmodum omnia quæ in mundo sunt flumina à mari deriuantur, sine vlla tamen maris imminutione: ita omnes quæ in creaturis in rerum natura versantibus sunt perfectiones, à profundo diuinitatis Oceano originem sumunt, ipse licet Oceanus non imminuat. Oleum quoque Eliæ Prophetæ, quo magis à Propheta dabatur, eo & magis augebatur adeo vt vasa ad excipiendum deessent. Manna quoque in deserto, quo magis colligebatur, quo magis & cœlitus dimittebatur. Hordeacci quoque panes, quibus Dominus tot hominum pavit millia, eo multiplicabantur magis, quo magis manducabantur. Sunt hæ tres insignes figuræ, quæ euidenter demonstrant, abyssos illas diuinitatis, licet semper ex ijs hauriatur, nunquam exhauriri: sed infinitam illam essentiam, quo plures creaturas producit, eo & prægnantiorē manere, paratiorēque semper ad nouas quasdam & nunquam visas producendas, existere.

Producam hic & alios conceptus, aliaque mysteria eliciam, *Ego sum*. quid es Domine

IV.

Psal. 99.

I. Reg. 17.

Exod. 17.  
Ioan. 6.

Gen. 7.

Gen. 3.

Christus Domine? homo nimirum, & Deus: Deus  
Deus erat sum, idq; propria virtute resurgendo, facile  
& homo. declaro: hoc namq; nec naturaliter, nec hu-  
mana industria, nec virtute quadam Angelica, sed per meram fit omnipotentiam, quan-  
damq; vim diuinam & supernaturalem te-  
statur. Homo sum, humana nimirum indu-  
tus forma, cuius hic vestigia videtis & aper-  
ta indicia: testabitur hocce meum corpus.  
Nolite porro existimare me spiritum esse vel  
spectrum: sed huc oculos, huc ferte manus,  
videte, palpate, accedite, & inspicite, an nō  
verum sit corpus simile vestris.